



PES DOĞRUSU

PAZARTESİ 9 HAZİRAN 2003

Başta doktorlar olmak üzere serbest meslek sahiplerinin çoğu işçi-memurdan az vergi ödüyor. Otelci, fırıncı, diş hekimi, süpermarketçi ve lokantacı açlık sınırının altında yaşadığını iddia ediyor.

Gelirler Genel Müdürlüğü'nün 2003 yılı gelir vergisi beyanname sonuçları, Türkiye'de vergi kayıp ve kaçığın had safhaya ulaştığını ortaya koydu. Doktor, mühendis ve avukatlar başta olmak üzere serbest meslek sahiplerinin çoğu işçi-memurdan bile az vergi ödüyor.

Gelir vergisi genel beyan dönemi olan Mart ayında 793 bin 311 kişi 2002 yılı gelirleri için bildirimde bulundu. Bu mükelleflerin toplam gelirleri 3 katrilyon 506 trilyon 761 milyar lira, bunun vergisi ise 1 katrilyon 53 trilyon 617 milyar lira olarak belirlendi. Böylece beyanname gelir vergisi mükelleflerinin ortalama yıllık geliri 4 milyar 422 milyon 933 bin lira, ortalama vergileri de 1 milyar 334 milyon 429 bin lira oldu.

İŞÇİSİNDEN AZ ÖDÜYOR...

2002 yılını kapsayan beyannamelelere göre özel muayenehanesi olan bir doktor 1 milyar 661 milyon lira vergi ödüyor. Yani aylık vergisi 140 milyonu bile bulmuyor. Oysa bugün 600-700 milyon maaşla çalışan işçi veya memurun aylık vergisi neredeyse 200 milyona ulaşüyor.

Gelir vergisi mükellefleri içinde en az vergiyi lokantalar ödüyor. Türkiye'de lokantaların ortalama vergisi yıllık 321 milyon lira. Oysa her biri en az 2-3 tane asgari ücretli işçi çalıştırıyor. Ayda 256 milyon 500 bin lira kazanan bu asgari ücretli işçilerin yıllık vergileri ise 387 milyon lirayı aşılıyor.

ACINACAK HALDELER...

4 kişilik ailenin sadece gıda ihtiyacı esas alınarak yapılan hesaplamaya 'açlık sınırı' deniyor. Haziran itibarıyla aylık açlık sınırı 450 milyon civarında. 4 kişilik ailenin asgari ihtiyacına denk gelen 'yoksulluk sınırı' ise 1 milyar 350 milyon liraya denk geliyor. Aylık gelirini 1 milyar 47 milyon lira olarak beyan eden yeminli mali müşavirler, 837 milyon olarak beyan eden avukatlar ile 476 milyon lira olarak beyan eden doktorlar, bu rakamlarla yoksulluk sınırının altında, ancak açlık sınırının üstünde yer alıyor.

Kuyumcular, otel ve motel sahipleri, mobilyacılar, süpermarketler ve lokantalar gibi çok sayıda meslek mensubunun ortalama geliri ise açlık sınırının altında kalıyor.

MESLEK GRUPLARININ 2002 BEYANLARI	AYLIK GELİR (Bin TL)	AYLIK VERGİ (Bin TL)
Noter	11.633.001	4.618.287
Sanatçılar	2.710.996	1.098.111
Eczaneler	1.810.125	561.073
Akaryakıt ticareti	1.540.356	523.489
YMM ve muhasebeci	1.047.848	321.567
Avukatlar	837.586	268.043
Mimar-mühendis	565.455	177.341
Doktorlar	476.668	138.462
Altın imalat ve tic.	322.518	84.967
Otelier-moteller	272.267	79.757
Fırıncılar	229.224	55.665
Diş hekimleri	150.747	35.223
Süpermarketler	142.302	32.250
Lokantalar	98.388	26.773

'Ucuz ilaç' hastayı canından bezdirdi

Emekli Sandığı'nın 1 Mart tarihinde başlattığı "ucuz ilaç" uygulaması hastaları mağdur etti. Piyasalarda ucuz ilaç bulamayan Emekli Sandığı'na bağlı sigortalılar tedavileri için ilacın farkını kendi ceplerinden ödemek zorunda kalıyor.

■ LALE AKASOY'un Haberi 13. Sayfada

Eczacılar karamsar

LALE AKASOY

Eczacı Odası Başkanı Kemal Yenikale, 14 Mayıs "Eczacılık Günü" etkinlikleri çerçevesinde düzenlediği basın toplantısında eczacıların da toplumun diğer kesimleri gibi ekonomik, siyasal ve kültürel sıkıntı içinde olduklarına dikkat çekti.

Yanlış ve yetersiz sağlık politikalarının sağlıklı yaşam hakkını yok ettiğini savunan Yenikale, ülkemizin OECD ülkeleri içinde, gelir dağılımı en kötü ülke olduğunu hatırlatıp, "Genel bütçeden sağlığa ayrılan pay son derece düşük. Gayri safi milli hasılaya göre de kişi başına sağlık ve ilaç harcaması açısından en gerideki ülkeyiz" dedi.

Yenikale, ülkemizde bulunan 37 çok uluslu ilaç şirketinden ancak 7'sinin üretimle ilişkili olduğunu, diğerlerinin ise ilacı ithal ettiğini anımsatarak, "Ülkemiz ilaç pazarının yüzde 36'sını ithal ilaçlar oluşturuyor. İhracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 10 gibi son derece düşük bir oran" diye konuştu.

Yenikale, şunları kaydetti:

"Bu politikalar devam ettiği sürece Türkiye'de ilaç ve ham madde üretimi yapılamayacak, ilacın bulunması ve alınması zorlaşacak. Bu da insanların ilaca ulaşabilmelerini engelleyecek ve önemli oranda insan sağlığını tehdit edecek. Onun için ülkemizde üretilen ve tedavi değeri olmayan ilaçların ithaline izin verilmemeli. Ucuz ve bulunabilir ilaç için yerli ilaç üretimi özendirilmeli."

PAZARTESİ 14 Nisan 2003

Vatandaşın ucuz ilaç uygulamasına tepki

LALE AKASOY

Emekli Sandığı'nın 1 Mart tarihinde başlattığı "ucuz ilaç" uygulaması hastaları mağdur etti. Piyasalarda ucuz ilaç bulunmayan Emekli Sandığı'na bağlı sigortalılar tedavileri için, kendi ceplerinden para ödemek zorunda bırakıldı.

Bursa Eczacı Odası Başkanı Kemal Yenikale, Emekli Sandığı'nın gönderdiği listedeki ilaçların yaklaşık bin kaleminin piyasada bulunmadığını ve bu yüzden bir çok hastanın sıkıntı içinde olduğunu anlattı.

Yeni uygulamadan vazgeçilmesi ve yeni bir ilaç listesinin hazırlanması için Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü ile Türk Eczacılar Birliği'ne yazı hazırladıklarını ifade eden Yenikale, yaşanan olumsuzluklar nedeniyle piyasadaki ilaçların aritmetik ortalamasından vazgeçilmesini istedi.

Emekli Sandığı'ndan gönderilen listedeki ilaçların piyasada var gözüktüğü ancak olmadığını da hatırlatan Yenikale, şöyle dedi:

"Ucuz ilaç uygulamasına geçilmesiyle birlikte bir çok hast-

ta mağdur edildi. Belirtilen ucuz ilaçlar piyasalarda yok. Çünkü firmalar yılın belli zamanlarında ihaleye girecekleri zaman bu ilaçları üretiyorlar. Onun dışında bu ilaçları piyasalarda görmek mümkün değil. Bu yüzden Emekli Sandığı'na bağlı hastalar söz konusu ilaçları alamıyorlar. Mecburen ya ceplerinden fiyat farkını ödeyip pahalı ilaca sahip oluyor, ya da hiç almadan evlerine geri dönmek zorunda kalıyor. İlacını alamayan hastanın tedavisi olmuyor."

Hatırlanacağı üzere, 1 Mart

tarihinde Emekli Sandığı, tarafından başlatılan "Ucuz ilaç" uygulamasına göre, kurumun hazırladığı listedeki ilaçları sigortalılar alabilecek. Doktor, reçetesine hangi ilacı yazarsa kurumun ismi ve fiyatını belirlediği ilacı almak zorunda. Ancak hasta, doktorun reçetede yazdığı ilacı almak istiyorsa o zaman farkını kendi cebinden ödemesi gerekiyor. Yani Emekli sandığının ağır kesici için belirttiği rakam bir milyon, hekim reçetesine yazdığı ilaç 5 milyon ise 4 milyonu kişi kendi cebinden ödemek zorunda.

SALI 15 Nisan 2003

Eczacı da zorda Devlet de

LALE AKASOY

Emekli Sandığı, Bağ-Kur ve Defterdarlık'a bağlı kurumlardan yaklaşık 5 trilyon liralık alacaklarını tahsil edemeyen eczacılar, depolardan aldıkları ilaçların parasını ödeyemeyince icra-lik oldu.

Eczacı Odası Başkanı Kemal Yenikale, rafları boşalan bazı eczanelerde parasızlık nedeniyle ilaç sıkıntısının başgösterdiğini bildirdi. Bu şekilde birçok eczanenin kapanacağına dikkat çeken Yenikale, kurumlardan alacaklarını tahsil edemeyen eczacıların, ecza depolarından aldıkları ilaç-

ların parasını ödeyemediği için birer birer icraya verildiğini anlattı. Bunun yanı sıra ilaç almak için banka kredisi çeken üyelerinin de taksitlerini ödeyemediğini ve benzer sıkıntılarının bu üyeler için de geçerli olduğunu haber veren Yenikale, şunları söyledi:

"Eczacılar alacaklarını tahsil edemediği için gerçekten zor durumdadır. Her gün odaya eczanesini kapatmak için dilekçeyle başvurular var. Ne yapacağımızı şaşırmış durumdayız. Bu konunun bir an önce çözülmesi gerekiyor. Yoksa gerçekten çok ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kalacağız."

Öte yandan Bursa Devlet Hastanesi Başhekimisi Dr. Metin Deniz Savaş da, hizmet verdikleri kurumlardan alacaklarını tahsil edemedikleri için hem kurumun hem de çalışanların zor günlerini beklediğini bildirdi.

Savaş, "Tahsilat yapamıyoruz. Bu konuyla ilgili Sağlık Bakanlığın ile de görüştük. Sıkıntılarını mutlaka aşılması gerekiyor. Eğer sorun çözülmezse ihale yapamayacağız. Yapsak bile firmalara olan borcumuzu ödeyemeyince icra-lik duruma geleceğiz. Personele de döner sermaye paylarını gecikmeli olarak ödeyeceğiz" diye konuştu.

Cuma 2 Mayıs 2003

Keles'te eczaneler Bağ-Kurluya kapalı

Bursa Eczacılar Odası, 19 Mart'ta denetlediği Keles'teki eczanelerin Bağ-Kurlulara ilaç satmasını iki ay süreyle yasakladı.

Keles'teki Bağ-Kurlulara çok eden karar 19 Mart'ta yapılan denetlemenin ardından alındı. Oda görevlileri, ildeki üç eczanede de bazı şahıslara ait Bağ-Kur sağlık karnelerini ele geçirdi. Bunun üzerine oda yönetimi 6197 Sayılı Eczacılar ve Eczaneler Halkınlaştık Kanunu'na dayanarak üç eczanenin de Bağ-Kurlu hastalara 1 Nisan'dan geçerli olmak üzere iki ay süreyle ilaç satmalarını yasakladı. Bursa Eczacılar Odası Başkanı Kemal Yenikale, eczanelerde sosyal güvenlik kurumlarına ait sağlık karnesi bulunmasını yanlış olduğunu belirle-

diğinden sağlık karnesini kendisine iade edilir. Diyelim ki bir kişi geleceğin aniden hastalandı ve hastaneye kaldırıldı. Yanında sağlık karnesi yoksa ona nasıl bakılacak? Hastalar karnelerini kesinlikle eczanelerde bırakmasınlar. Eczacılar da gereksiz yere sağlık karnesini bulundurmasın" diye konuştu.

BİZİ DE CEZALANDIRDILAR...

Bağ-Kurlu vatandaşlarımız eczaneler yüzünden kemiklerinin de mağdur edildiğini belirterek, "Yasaya aykırı bir durum varsa başka türlü yaptırım uygulanabilir. Biz niye mağdur ediyoruz? Bizim ne suçumuz var?" diye konuştu.

Öte yandan Genç Parti (GP) İlçe Başkanı Özcan Elmekçi de yaşanan SSK ve Emekli Sandığı'na bağlı hastaları da kapsadığını söyledi. Köyleriyle birlikte nüfusu 19 bin olan ilçede yaklaşık 10 bin kişinin sosyal güvenlik kurumlarının sağlık hizmetlerinden yararlandığını kaydeden Özcan Elmekçi, yasağa binlerce kişinin mağdur edildiğini kaydetti. Elmekçi, "Keles-Bursa arası 60 kilometre. Gidish dönüş masrafı 6 milyon. Halbuki ilçemiz insanı zaten dar gelirli. Zor geçiyor. Ama ilaç almak için Bursa'ya gidip gelmek zorunda kalıyorlar. Acil bir durum olsa bu insanların eczaneler" diye konuştu.



Çeşitli rahatsızlıkları olan kişiler çareyi aktarlarda aramaya başladı.

Doğaya dönüş

Eczacılar, bitkisel tedavi için bilimsel çalışma başlatıyor.

LALE AKASOY

İlaçların pahalı ve yan etkilerinin fazla olması yüzünden, bazı vatandaşlar doğal olan değişik otlara yöneldi... "Alternatif tıp" olarak nitelendirilen bitkilere yoğun rağbet olduğu bildirildi.

Bursa Eczacılar Odası Başkanı Kemal Yenikale, bitkisel tedavinin Avrupa'dan Türkiye'ye yayıldığını ve bu alanda ciddi anlamda artışlar olduğunu söyledi. Otların insanlar tarafından bilinçsiz olarak tüketildiğini belirten Yenikale, fazla kullanım halinde söz konusu otların da yan etkileri olabileceğine dikkat çekti.

Son günlerin modası olan Fitoterapi (bitkisel tedavi) konusunda meslekçi eğitim toplantısı düzenleyeceklerini açıklayan Yenikale, bu otların aktarlarda değil eczanelerde bilimsel kişiler tarafından verilmesi için çalışmalarına başladıklarını anlattı: "Birçok ilacın etken maddesi bit-

ki kökenlidir. Bu yüzden bitkisel otların da eczacılar tarafından verilmesi gerekiyor. Kullanılan her otun ne olduğunu, ne işe yaradığını, yan etkileri, ne kadar kullanılması gerektiği prospektüste belirtilmesi gerekiyor. Çünkü fazla kullanım zarar verebilir. Birçok kişi aktara gidiyor ne aldığı, nasıl kullanılması gerektiğini bilmiyor. Örneğin yarım kilo adaçayı alıyor. Günde bu bitkiden ne kadar içmesi, nasıl kaynatılması gerektiği konusunda bilgi yok. Doğal olduğu için istediğiniz kadar içebilirsiniz deniliyor. Hep kulaktan duyma bilgilerle insanlar bu bitkileri tüketiyor. Bunları ortadan kaldırmak ve bu işin eğitilmiş ve bilgili ellere bırakılması için çalışmalarımıza başlattık. Bu otların ambalajlı ve prospektüslü olarak satılması için hazırlıklarımız sürüyor."

Yenikale, konuyla ilgili önümüzdeki günlerde bir toplantı düzenleyeceklerini kaydetti.

PAZARTESİ 28 Nisan 2003

HABER

Dışa bağımlılık engellenmeli

ECZACILAR Odası Bursa Şube Başkanı Kemal Yenikale, "böyle giderse Türkiye'de ilaç ve hammadde üretiminin yapılamayacağını" belirtti. 12-19 Mayıs arasında kutlanan Eczacılar Haftası kapsamında bir toplantı düzenleyen Oda Başkanı Yenikale, eczacıların sorunlarına dikkat çekti. Yanlış ve yetersiz sağlık politikalarının ülkenin sağlıklı yaşam hakkını yok ettiğini belirten Yenikale, ülkede halen bebeklerin ve annelerin öldüğünü, çocukların ise aşılama yapılmadığını söyledi. İlaçta patentin kabulü ve döviz kurlarının artışına bağlı olarak ülkenin ithal ilaç cenneti haline geldiğine dikkat çeken Yenikale, ayrıca ilaç fiyatlarının serbest bırakılmayacağını, ilaç fiyatlarının denetlenmesi gerektiğini söyledi.

■ Sibel TURAN



Türkiye'nin ilaçta dışa bağımlı bir ülke haline geldiğini söyleyen Eczacılar Odası Başkanı Bursa Şube Başkanı Kemal Yenikale, "böyle giderse Türkiye'de ilaç ve hammadde üretiminin yapılamayacağını ve alınmasının zorlaşacağını" belirtti.

PERŞEMBE 15 MAYIS 2003

BURSA hakimiyet

PERŞEMBE 8 Mayıs 2003

Devlet ilaçta kendini vurdu

Sosyal Sigortalar Kurumu'nun (SSK) uygulamaya koyduğu İlaç Listesi ve Uygulama Talimatı'nın kuruma büyük oranda maddi zarar vererek yeni usulsüzlükleri beraberinde getirdiği ileri sürüldü.

Bu uygulama sayesinde hastaların, uzman doktoru "görüp" rapor alarak 2 yıl boyunca ilaçlara katkı payı ödemediği ortaya çıktı. Yılın ilk 3 ayında alınan rapor adedinin 20 bine ulaştığı bildirildi.

Sorunlar

SSK Genel Müdürü'nün 23 Ekim 2002 tarihinde uygulamaya koyduğu "İlaç Listesi ve Uygulama Talimatı" pratisyen hekimlere yönelik bazı ilaçların reçeteye yazımını kısıtladı. Ancak

bu uygulama birçok sorunu da beraberinde getirdi. Uygulamaya konduğu günden bu yana Tabipler Odası ile pratisyen hekimler tarafından tepkiyle karşılanan yönetmelik, rapor sayısının da rekor düzeyle artmasına yol açtı.

Yığılma arttı

Yönetmelik gereği, dispenselerdeki pratisyen hekimler, bu ilaçları yazamadığı için hastaları uzmanların görev yaptığı polikliniklere gitmeye başladı. İlçelerdeki hastalar da doktora ilaç yazdırmak zorunda kaldı. Polikliniklerdeki mevcut yoğunluğa bu hastalar da eklenince, hasta yoğunluğu iyice katlandı.

Usulsüzlük

Uygulanan yeni sistemin hastaların rapor almaya yönlendirdiğini belirten hastane yetkilileri, "Hasta kullandığı ilaçları ücretsiz alabilmek için uzman doktorun muayenehanesine gidiyor. Daha sonra da hastaneye gelip rapor çıkartıyor. Ardından da 2 yıl boyunca ilaçlara yüzde 10 ve 20 oranındaki katkı payını ödemediği alabiliyor. Dolayısıyla kurumun bundan büyük zarar oluyor. 2001 yılında alınan rapor sayısı 39 bin iken, 2002 yılında alınan rapor sayısı 53 bine çıktı. Bu yılın ilk 3 ayında ise bu rakam 20 bini buldu. Yani 20 bin hasta aldığı ilaçlara yüzde 20 ve 10 katkı payı ödemeyecek" dediler.

Eczaneler denetlendi

Gemlik'te bulunan Eczaneler Sağlık Grup Başkanlığı tarafından denetlendi. İlçe genelindeki toplam 22 eczanede rutin denetimler yapan ekipler, satışa sunulan ilaçların miadının

dolup dolmadığını kontrol etti. Yetkililer, özellikle reçetesiz satılan çocuk mamaları üzerinde dururken, ayrıca satışı yasak olan malzemelerle ilgili eczacıları bilgilendirdi.

SALI 29 Nisan 2003

Eczanelerde eşit paylaşım

● Banu PERÇİN

Eczacılar Odası Bursa Şubesi ve İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü tarafından imzalanan protokol ile eczaneler arası eşit paylaşım sağlanacak. İstanbul, Bursa, Ankara, İzmir ve Konya'da uygulanması

CUMA 18 Nisan 2003

planlanan protokol çerçevesinde Sosyal Hizmetler İl müdürlüklerine bağlı kurum ve kuruluşların ilaç ihtiyaçları, belirlenen eczanelerden belirli bir limit ve eşit zaman dilimlerinde alınacak. Bursa'da da ilk olarak Ali Osman Sönmez Huzurevi ve Rehabilitasyon Merkezi'nde başlatılan uygulama, mayıs ayı başından itibaren İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü'ne bağlı 10 kurumda başlayacak.

Kurumlardan gönderilecek reçeteler, Eczacılar Odası tarafından sıraya konularak, odaya bağlı 60 eczane tarafından kurumun istediği zamanda temin edilecek. Proje ile her eczaneden eşit alışveriş yapılması ve her iki kurumun da tasarruf yapması hedefleniyor.

PAZARTESİ 5 Mayıs 2003



Sağlık karnelerindeki numaraların hatalı basılması nedeniyle ilaç alamayan Bağ-Kur'lular, Esnaf Sarayı ve Bağ-Kur İl Müdürlüğü önünde uzun kuyruklar oluşturuyor.

Bağ-Kur'luya ilaç yok!

İlaç alabilmek için eczanelere giden Bağ-Kur'lular, yenilenen sağlık karnelerindeki hatalı numara basımı nedeniyle elleri boş olarak dönüyor.

• Mustafa TÜRE

'Sahte sağlık karnesi' kullanımının önüne geçebilmek amacıyla bir süre önce yenilenen, Bağ-Kur sağlık karnelerindeki seri numaralarının hatalı kaydedildikleri anlaşıldı.

Hafta başından bu yana ellerindeki sağlık karneleriyle ilaç alabilmek için eczanelere giden Bağ-Kur'lular, hiç beklemedikleri bir sürprizle karşılaştı. Çok sayıda Bağ-Kur'lunun sağlık karnesindeki seri numaralarının kendi bilgisayarlarında 'hatalı işlem' verdiğini fark eden eczacılar, ilaç talep eden Bağ-Kur'lu hastaları, eli boş çevirmek zorunda kaldı.

Büyük kalabalık

Bunun üzerine, sağlık karnelerindeki yanlışlığın düzeltilmesi için Esnaf Sa-



Kemal YENİKALE

ray'ındaki Bağ-Kur Danışma Bürosu'na akın eden Bağ-Kur'lular, yapılan hatanın bir an önce giderilmesini istediler.

Hayati hastalıklar

İçlerinde kalp ve yüksek tansiyon gibi sürekli ilaç kullanmayı gerektiren

hastalar bulunduğuna işaret eden Bağ-Kur'lular, mağduriyetlerinin bir an önce giderilmesi gerektiğini belirttiler. Sorunun bilgisayar programından kaynaklandığını vurgulayan Bağ-Kur İl Müdürlüğü yetkilileri, hatanın, sağlık karnelerinin tümünü kapsadığını dile getirdiler.

'Sakin olun' çağrısı

Bağ-Kur'luların telaşa kapılmamalarını "rica" eden yetkililer, düzeltme işlemlerinin Esnaf Sarayı Bağ-Kur Danışma Bürosu'nun yanı sıra, Bağ-Kur İl Müdürlüğü'nde de sürdürüldüğünü bildirdiler.

Büyük hata

Konu ile ilgili sorularımızı yanıtlayan Bursa Eczacı Odası Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Yenikale, yenilenen çok sayıda Bağ-Kur sağlık karnesinde,

seri numarası yanlışlığı tespit ettiklerini söyledi.

Sorunun Bursa ile sınırlı olmayıp ülke genelindeki Bağ-Kur'luları ilgilendirdiğini ifade eden Yenikale, "Bağ-Kur'lu sayısının fazlalığı nedeniyle sorunun en çok hissedildiği il Bursa. Seri numaralarının düzeltilmesi haftalar, belki de aylar alır" diye konuştu.

'Oda'dan çözüm önerisi

Sorunun büyüklüğüne işaret eden Yenikale, hastaların mağdur edilmemesi için bir süre daha eski sağlık karnelerinin geçerliliğini koruması çağrısında bulundu.

Bu doğrultuda Türk Eczacılar Birliği'ne görüş ilettiklerine değinen Yenikale, çözüm önerisinin, birlik aracılığıyla Bağ-Kur Genel Müdürlüğü'ne bildirildiğini de sözlerine ekledi.

ÖDENEK YOKLUĞU SONUCU ECZACILIK ZOR DURUMDA

Son iki yıl, eczacılık tarihi boyunca yaşanan en sıkıntılı dönem oldu. Eczacılar olarak, sorumlu vatandaşlık bilinciyle bu sıkıntılı süreçte hep özverili davrandık. Devletimize duyduğumuz güvenle tüm olumsuz uygulamalara sağduyu ile yaklaştık. Bunlar yetmezmiş gibi eczacılığı can çekişme noktasına getiren bir sağlık bakanına bile sonsuz sabır gösterdik.

İnancımızı yine de kaybetmedik!

Yeni hükümetle birlikte sektörümüzün biraz olsun rahatlayabileceği yönünde umutlandık. Ancak ne acıdır ki; son iki ay içinde yaşadığımız ödeme gecikmelerini, ne Irak savaşı sırasında, ne deprem felaketlerinde, ne de ekonomik krizde yaşadık.

Yanılmıyorsunuz!

Kar marjı düşük, vadesi kısa bir ürün olan ilaç, ödeme gecikmeleri nedeniyle, eczacıların var olmasını değil, yok olmasını sağlayan bir ihtiyaç maddesine dönüştü.

Kar marjı brüt % 16.6, vadesi 30 gün olan bir ilacı, % 2.5 iskonto ve 150 gün geri ödeme ile kurumlara fatura ediyoruz.

Dünyanın hiçbir yerinde böyle bir eczacılık sistemi görülmemiştir, görülemez!

Koşullar değiştirilmezse, kısa bir süre sonra eczacılar sattığı ilacı yerine koyamadığı için eczane rafları tamamen boşalacak. Hastalar eczanelerden elleri boş ayrılacak. Daha önceki yıllarda Bağ-Kur kaynaklı yaşanan tatsız olaylar tekrar edecek, ilaçsızlıktan durumları ağırlaşan hastalar, hatta ölümler dahi görülebilecek. Eczacılar üstlendikleri sorumluluğun gereklerini yerine getiriyor, insan sağlığını her şeyin üzerinde tutmaya devam ediyorlar.

Ancak gücümüz tükendi! Durumun ciddiyetini göz önüne alarak hükümeti göreve davet ediyoruz. Hükümet vatandaşın ilaç parasını ödeyemeyecekse, bunu kamuoyuna açıkça ilan etmelidir! Eczacı ile halkı karşı karşıya getirmenin anlamı yoktur! Aksi taktirde olacaklardan, eczacıların ve eczacı örgütlerinin en ufak bir sorumluluğu olmayacaktır!

YAŞATMAK İÇİN YAŞAMAK ZORUNDAYIZ.

BURSA ECZACI ODASI





BAĞ-KUR

Sayın

KUR

Mensuplurunun
Ve
Halkımızın

GÜNÜN HER SAATI
ÖZVERİ İLE SAĞLIK
HİZMETİ VEREN
ECZACILAR
BAĞ-KUR'LA YAPILMIŞ
OLAN PROTOKOL'E
BAĞ-KUR'UN UYMAMASI
SONUCU ZOR
DURUMDADIR....
BİZ ECZACILAR
TOPLUM SAĞLIĞI İÇİN
PAYIMIZA DÜŞEN
ÖZVERİYİ
GÖSTERDİK VE
GÖSTERMEYİ DE
SÜRDÜRECEĞİZ.
ANCAK BATMIŞ BİR
KURUMU AYAKTA
TUMAK İÇİN
ECZACIYI ARACI OLARAK
KULLANMAYA
ÇALIŞANLARA ALET
OLAMAYIZ.ECZACININ İFLASI
ANLAMINI TAŞIYAN
ÖDEME GECİKMELERİ
YÜZÜNDEN BAĞ-KUR'LUYA İLAÇ
VERMEYİ DURDURMAK
ZORUNDA KALABİLİRİZ...
ZORUNDAYIZ...

DİK
KA
Tİ
NE!



BİLGİ VE İLGİLERİNİZE

Piknikte Buluştuk

Bursa Eczacı Odası olarak Bursa Ecza Koop. işbirliği ile muhteşem bir piknik düzenledik. Eczacılarımız ve ailelerinin katılımıyla renkli görüntülerin ev sahibi mekan ise Uludağ Bağlı Köyü piknik alanıydı. Yoğun geçen haftanın stresini atmayı planlayarak, sabah Ecza Koop'dan otobüslerle topluca yola çıkıldı. Yol boyunca otobüslerdeki coşku günün neşesinin habercisi gibiydi. Hep bir ağızdan söylenen şarkılar, marşlar eşliğinde piknik alanına varıldığında bizleri brunch bekliyordu. Yarışmalar, danslar derken, müzik eşliğinde öğle yemeği yendi.

Eczacılarımız ve ailelerinin oyunlar ve animasyonlarda gösterdikleri performans ise görülmeye değerdi. Ecza-Koop'un zengin ikramlarıyla devam eden gün, akşam yine otobüslerle dönüşle sona erdi. Tüm meslektaşlarımızı bir araya getiren bu buluşmalarımızın gelecekte de devam etmesini diliyoruz.







BURSA ECZACI ODASI

14 MAYIS
Eczacılık Günü
12-19 mayıs 2003

etkinlikleri



5. Eczacılık
Şenliği

19 mayıs 2003



Bursa
Eczacı Odası

Bir Eczacılık Şenliği Daha Coşkuyla Kutlandı...

Her yıl düzenlenen ve artık geleneksel hale gelen Eczacılık Şenliği, bu yıl da bir hafta süren etkinliklerle kutlandı; hem de coşkuyla...

12 Mayıs 2003 Pazartesi günü Eczacı Fernur Saygılı'nın fotoğraf sergisiyle start aldı şenlik. Fotoğraflar görülmeye değerdi hakikaten. Fernur Hanımı tanıyanlar bilirler; 29 Şubat 1964 Afyon doğumlu, Ege Üniversitesi 1985 mezunu olduğunu... 1989 yılından beri serbest eczacı olarak çalışma hayatını sürdüren Fernur Hanım, bir yıldır fotoğraf sanatıyla iç içe. BUFSAD'ın aylık motivasyon yarışmalarına katılan ve aralık ayında 'Sonbahar' konulu yarışmada birinci; ocak ayında 'Doğa' konulu olan yarışmada ikinci olan Fernur Hanım için, Mayıs ayında DASK-DOGAY'IN Türkiye genelinde düzenlediği 'Doğada Fotoğraf Avcılığı' sergilemesine katılmış olmak çok büyük bir memnuniyet kaynağı... Bu profesyonel parmakların bastığı deklanşörden çıkanları bilmem anlatmaya gerek kaldı mı?..

Aynı gün saat 20:00'de futbol turnuvasının final maçı ve sonrasında kupa töreni vardı. Maçı Bursa Eczacı Odası kazandı (Ne kadar inandırıcı olacak bilemiyorum ama şike yoktu)

Salı günü dinlenip güç topladıktan sonra, 14 Mayıs Çarşamba günü, saat 11:00'de Atatürk Anıtına çelenk konmasıyla başladı tören. Sonrasında saat 12:30'da Kervansaray Termal Otelde yapılan basın toplantısı, serbest kürsü ve kahve molası vardı. Sektördeki olumlu olumsuz her türlü

gelişmeden bahsedildi; farklı görüşlere kulak verildi. Saat 20:00'de Bursa Eczacı Odasında 'Şiir ve Şarap Gecesi' vardı. Kulaklarımızda, ruhumuzda ve damağımızda kaldı tatları... Diksiyon kursu öğrencilerine sertifikaları da aynı gece verildi. Eğitimci Cengiz Oba'nın da katılımıyla şiir okuyanların heyecan katsayıları daha da arttı; eee ne de olsa bir kurs bitirilmiş, sertifikalar alınmıştı. 'Hata yapmamak gerek' diye düşündü herkes... Şiirler, arkada çalınan gitardan yayılan ezgilerle de kol kola girince, sormayın katılımcı seksen kişinin duygu yoğunluğunu... Gecede açılmış bir de stand vardı: Aloe Vera (Sarisabır) bitkisi, farmasötik etkileri, ticari formları tanıtıldı; broşürler verildi. Öğrencilik yıllarımdan beri ilgimi çeken bu çok özel bitkinin genelde kozmetik alanında kullanılıyor olması açıkçası hep canımı sıkmıştır. O gece jellerini, nektarlarını görmek benim için hakikaten sevinç kaynağı oldu. Elimizde broşürler, kulaklarımızda şiirler ve gitar sesi ayrıldık odadan ertesi günkü fitoterapi seminerini düşünerek...

Ve ertesi gün... Saat 20:00. Botanik Parkında Authentique Otel'de gerçekleştirildi seminer... Bir gün önce Aloe Vera ile alıştırtma turları yapan bizler için gerçek anlamda doyurucu bir sunumdu. Gerçi sunumu hazırlayan Uzm. Ecz. Levent Gökgünleç, o gün diz üstü bilgisayarını çaldırılmış, İstanbul'dan acilen istenen CD'ler de sisteme uyum gösterememiş, netice itibarıyla power point gösterim suya düşmüştü; ama Levent Bey yine de, akıcı

konuşması ve derin bilgisiyle bizleri etkilemeyi başardı. Görsel olarak da tatmin olabileceğimiz benzer etkinliklerin düzenlenmesi umuduyla çıktık seminerden; bir de baktık bahçede bizim için hazırlanmış masalar, harika bir kokteyl... Doksan kişinin katılımıyla gerçekleşen bu etkinlik için Solgar'a teşekkürler...

16 Mayıs 2003, günlerden Cuma... Saat 20:30. Yer: Asmerkez Rainbowl Bowling Salonu. Beşer kişiden oluşan altı takım yarıştı bowling turnuvasında. Bursa Ecza-Koop.'un çıkardığı iki takım da dereceye girerken, Bursa Eczacı Odası'nın takımı ikinci oldu (Bakın şike yok; olsa birincilik alınırdı, değil mi?)

Üç günlüğüne bir yerlere kaçan meslektaşlarımızın 17 Mayıs'taki baloya gelememeleri nedeniyle sönük geçeceği tahmin edilen Eczacılık Balosu, tüm tahminleri yanlış çıkarttı. İki yüz yirmi kişinin katıldığı balo Kervansaray Termal Otel Yeşim Salonu'nda yapıldı. Gece, tüm katılımcıların ayakta, hep birlikte gururla Onuncu Yıl Marşını söylemesiyle son buldu.

Ve ayın 19'unda, Buttım'de geleneksel panayırımız vardı. Saat 11:00'de başlayıp 24:00'e kadar süren şenlikte neler yoktu ki? Halat çekme ve çuvalla yürüme yarışmaları, voleybol maçları, animatörler, orkestra, yiyecek (canınız çekmesin diye çeşitlerini saymıyorum; ama hala burnuma kokuları geliyor) ve hediyelik eşya standları... Akşamki fasıl ise unutuldu sanmayın, işte yazdım.

Dolu dolu geçen bir haftanın ardından yüzlerde tebessüm ve hep hatırlanacak sınımsız anılar kaldı bize... Bir de bu fotoğraflar...



FOTOGRAF SERGİSİ



FUTBOL TURNUVASI



TÖREN

Basın Açıklaması

Değerli basın mensupları;

Bilimsel Eczacılığın 164. yıldönümünü kutladığımız 14 Mayıs Eczacılık Günü'nde Eczacılar da toplumun büyük bir kesimi gibi ekonomik, siyasal ve kültürel sıkıntılar yaşamaktadır. Bu sıkıntılar, mesleğe dair bir dizi sorunu da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 14 Mayıs Eczacılık Günü'nün; ülke sorunlarının hem sağlık hem de eczacılık alanına yansımalarının tartışıldığı ve çözüm önerilerinin üretildiği bir gün olması için çaba gösteriyoruz.

SAĞLIK POLİTİKALARI

Yanlış ve yetersiz sağlık politikaları ülkemizin sağlıklı yaşam hakkını yok ediyor. Ülkemizde, halen bebeklerimiz, annelerimiz ölüyor ve çocuklarımız aşılanamıyor. Hastalarımızın uzun süre kuyrukta beklemesi bir yana insanlarımız çoğu zaman en temel sağlık hizmetlerine dahi ulaşamıyor. Ülkemiz OECD ülkeleri içinde, gelir dağılımı en kötü ülke olmanın yanı sıra hem genel bütçeden sağlığa ayrılan pay, hem de GSMH'dan kişi başı sağlık ve ilaç harcaması açısından en düşük ülkedir. Ayrıca sağlık hizmeti yüksek ücretlerle sunuluyor. Sağlığa daha fazla pay ayrılmasıyla koruyucu sağlık hizmetlerinin öncelenmesiyle, basamaklı sağlık sisteminin işletilmesiyle bu sorunların önüne geçilebilir. İnsanlarımızı daha uzun, daha nitelikli ve daha üretken yaşama hakkına kavuşturabiliriz.

İLAÇTA DIŞA BAĞIMLILIK

Yıllardır verdiğimiz mücadelelere rağmen, Dünya Ticaret Antlaşmasının imzalanması, Avrupa Birliği üyeliği gerçekleşmeden Gümrük Birliği'ne girilmesi, ilaçta patentin kabulü ve döviz kurlarının artışına bağlı olarak ülkemiz ithal ilaç cenneti haline gelmiştir. Ülkemizde bulunan 37 çok uluslu firmanın ancak 7'si üretim yaparken diğerleri ilacı ithal etmektedir. Ülkemiz ilaç pazarının % 36'ı ithal ilaç olup ihracatın ithalatı karşılama oranı yaklaşık % 10 gibi son derece düşük bir değere sahiptir. Yerli ilaç hammaddesi de % 80 oranında dış girdiye bağımlıdır. Bu politikalar devam ettiği sürece Türkiye'de ilaç ve hammadde üretimi yapılamayacak, ilacın bulunması ve alınması zorlaşacaktır. Bu da insanların ilaca ulaşabilmelerini engelleyecek ve önemli oranda insan sağlığını tehdit edecektir. Onun için ülkemizde üretilen ve tedavi değeri olmayan ilaçların ithaline izin verilmemelidir.

UCUZ VE BULUNABİLİR İLAÇ

Ucuz ve bulunabilir ilaç için jenerik ilaç üretimi özendirilmelidir. Üreticilerce jenerik ilaç üretimi yapılmalı, hekimlerce reçeteye yazılmalı, eczacılar tarafından sunulmalı ve hastalara verilmelidir. O nedenle, jenerik ilaç uygulaması, ilacın bulunabilir ve ulaşılabilir hale gelmesini sağlar. Jenerik ilaçlar orijinalinden oldukça ucuz olduğundan ilaç herkes için alınabilir olur. Böylece bir teşvik sağlık sisteminin de yükünü azaltacak, önemli oranda ilaç savurganlığının önüne geçecektir. Ülkemiz bir an önce jenerik ilaç uygulamasına geçmeli hükümet, sağlık çalışanları ve hastalar bu konuya duyarlı kılınmalıdır.

İLAÇTA SERBEST FİYAT

İlaç Fiyatları serbest bırakılamaz. İlacın fiyatı arttıkça ilaca olan talep düşmez. İlaç kullanımına karar veren hekim, reçetenin ücretini ödeyen hasta ve sosyal güvenlik kurumları olduğundan, reçetenin maliyetinden çok yazacağı ilacın etkinliğine göre tercih yapacaktır. İlaç fiyatlarının halkın erişemeyeceği boyuta ulaşması insan hayatını tehlikeye soktuğu gibi, kamu-sigorta kurumlarında sağlık hizmetinin yinelenmesini ve hizmetin yeniden üretilmesini engeller. O nedenle ilaç fiyatları serbest bırakılmamalı, ilaç fiyatları denetlenmelidir.

NİTELİKLİ ECZACILIK HİZMETİ İÇİN

1- Eczacılık yalnız gelişmiş ülkelerde değil, gelişmekte olan ülkelerde de bir değişim geçirmektedir. Bu değişime ayak uydurulabilmesi için 1953 yılında yürürlüğe girmiş olan 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun güncelleştirilmelidir. Bu kanun öncelikle,

- Nüfus ve metrekareye göre eczane dağılımını,
- Yardımcı eczacılık uygulamasını,
- Meslek içi eğitimin sürekli yapılmasını,
- Eczacılar emeklilik yaşının getirilmesini sağlamalıdır.

2- Dışa bağımlılık engellenmeli ve yerli ilaç sanayi desteklenmelidir.

- Uluslar arası rekabet gücüne sahip,
- Yaşam kalitesini arttırıcı,
- Ülke ihtiyacının büyük kısmını karşılayan,
- İhracatını arttırmış,
- Ekonomik ve teknik zorluklar nedeniyle üretilmeyen ilaçlar dışında ülke ihtiyacının yurt içi üretimle karşılayabilen sanayi olmalıdır.

3- Eczacılık eğitimi

- 5 yıllık eczacılık eğitimini,
- Board sınavını,
- Meslek içi eğitim zorunluluğunu,
- Eczacılık Akademisini,
- Eczacılık Fakültelerinin akreditasyonu,
- İnteraktif eğitim ve uygun eğitim metodolojilerinin kullanılmasını yerine getirmelidir.

4- İlaç hizmetini sunacak eczacıların kamudaki istihdamının artırılması ve her türlü kamusal eşitsizliğin engellenmesi, sağlık kurumlarına başvuran hasta sayısı kadar eczacı istihdamı yaratılmalı

5- Türk Eczacıları Birliği'nin geliştirdiği Reçete Kontrol Üniteleri Projesi yaşama geçirilmeli. Bu proje;

- Eczacı-kurum arasında çıkabilecek sorunları asgariye indirecek,
- Hataları en az düzeye indirecek,
- İlaç savurganlığını önleyecek,
- Hekimlere iyi reçetelendirme alışkanlığı kazandıracak,
- İlaç yazımındaki kural dışılıkları ortadan kaldıracak,
- Ülke genelinde ilaç tüketiminin kontrol edilebilmesini,
- Ülkenin hasta ve ilaç kullanım haritasının çıkarılmasını sağlayacaktır.

BURSA ECZACI ODASI



BASIN TOPLANTISI



ŞİİR ve ŞARAP



SEMINER



BOWLING



BALO







